
Comune di San Nazzaro SesiaComune di San Nazzaro Sesia

Provincia di NovaraProvincia di Novara

ORIGINALE/COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 2 DEL 22.02.2010

OGGETTO: Nomina Revisore dei Conti per il triennio 2010 – 20 12.

L’anno DUEMILADIECI, addì VENTIDUE del mese di FEBBRAIO alle ore 19.15, nella
Sede Comunale;
Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 10 dello Statuto
Comunale, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE.

All’appello risultano:

ZANZOLA STEFANO P

COLLI ROBERTA P

FIZZOTTI LUCA P

BENTIVOGLIO GIOVANNI P

ARCUDI SANTA P

COLLESEI RITA ANNA P

CAVAGNINO CARLOTTA A

COLLI CATERINA P

NOMINELLI ADRIANO P

CRIVELLI MAURO P

GIANELLA ANTONELLA P

MALINVERNI PIERANGELO P

MASSAIA GIUSEPPINA P
   

PRESENTI 12 ASSENTI 1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale FERRERO Dott.ssa Giuseppina.
Il Sindaco ZANZOLA Dott. Stefano assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e,
dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, pone in discussione l’argomento di
cui all’oggetto segnato all’ordine del giorno



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che il Titolo VII del D.Lgs 267 del 18.08.2000 e s.m.i. dall’art. 241 disciplina la
revisione economica e finanziaria dell’Ente.

Che l’attuale organo di revisione contabile è scaduto al 31.12.2009.

Che, ai sensi del disposto comma 1 dell’art. 235 del D.Lgs 267/00, essendo già stato
rinnovato per una volta, non è possibile procedere per un ulteriore rinnovo.

Atteso che si rende necessario procedere alla nomina di un nuovo organo di revisione
contabile per il triennio 2010/2012.

Sentita la proposta del Sindaco che, a nome della maggioranza, chiede di affidare
l’incarico al Dott. Daniele Fré – Dottore Commercialista e Revisore Contabile – con studio
professionale in Novara – Via Pietro Custodi n. 34 – iscritto all’Ordine dei Dottori
Commercialisti ed Esperti Contabili per la giurisdizione del Tribunale di Novara al numero
181.

Considerato che il Dott. Daniele Fré ha dichiarato che non sussistono cause di
incompatibilità ed ineleggibilità di cui all’art. 236 commi 1,2,3, e di rispettare i limiti di cui
all’art. 238, comma 1, del D.Lgs 267/2000.

Dato atto che il triennio decorre dal 01.01.2010 ed ha scadenza al compimento del terzo
anno di durata dell’incarico.

Dato atto che la spesa per il compenso base annuo, quantificata in € 2.300,00
(duemilatrecento euro) verrà impegnata sugli esercizi finanziari 2010 – 2011 – 2012.

Dato atto che sono stati acquisiti il parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica e contabile
ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000;

Si procede alla votazione per la nomina del Revisore dei Conti e con voto UNANIME dei
presenti,

D E L I B E R A

1) di affidare al Dott. Daniele Fré – con studio professionale in Novara – Via Pietro
Custodi n. 34 – iscritto all’Ordine dei Dottori Commercialisti ed Esperti Contabili per la
giurisdizione del Tribunale di Novara al numero 181, l’incarico di Revisore dei Conti, ai
sensi dell’art. 234 del D.Lgs 267/2000, dando atto che l’incarico de quo decorre dal
01.01.2010 al 31.12.2012;

2) di dare atto che per l’affidamento dell’incarico di revisore non sussistono le cause di
incompatibilità ed ineleggibilità di cui all’art. 236 commi 1,2,3, né vengono superati i
limiti di cui all’art. 238, comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

3) di stabilire che al nominato revisore compete il compenso previsto ai sensi di Legge e
comunque determinato nella misura base annua di € 2.300,00;

4) di demandare al Responsabile del Servizio Finanziario l’assunzione del relativo
impegno di spesa pari ad € 2.300,00 per ognuno degli anni 2010, 2011, 2012.



San Nazzaro Sesia, lì 02.04.2010           

Letto, firmato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
                ZANZOLA Dott. Stefano                             FERRERO Dott.ssa Giuseppina

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale certifica che copia della presente deliberazione viene
pubblicata ed affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 07.04.2010 al
21.04.2010.                               

San Nazzaro Sesia, lì 07.04.2010

Il Messo Comunale
BOGLIETTI Carlo

La presente deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno ai sensi dell’art.
134, 3° comma, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n . 267.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA AD USO AMMINISTRATIVO

SAN NAZZARO SESIA, lì

            Il Segretario Comunale


